terre, en prei le conte et en qui en tor, a plus preis de Cente Cécile, en

lonc et en lei jusque a cinc moyes de ferre, por les ques ma devant dite

dame de Fioreville len ait li dite maisons d'Orval doneit et aseneit demei

meu de blei de mi greiz, a la mesure de tiiamont *, en terrages de Cente

Cécile; le quei blei la dite maison d'Orval doit penre, a premier paement lo

de terrages de Cente Cécile, de melor blei des terrages de Cente Cécile. Et

por ce ke ces choses soient estaubles et fermes, je Johans, abes d'Orval,

par le consel le convent d'Orval, et je Ysabias, dame de Fioreville, avos

ces presens lestres ceelees de nos ceas; ei ont mis lor ceel li devant dit

segnor, a nos requestes, de Rochefort, de Hufalise, de INofchastel, et ma is

dame de Agimon le cien. Et ceste pais est faite en lan del Incarnation

nostre segnor de mil et deus sens et quarante quatre, el mois de Afresen.

X.

Arnoul, comte de Looz et de Chiny, notifie que Lambert, chevalier de

Gomery, et ses fils, abandonnent à l'abbaye d'Orval la dîme grosse el

menue de Gomery, à concurrence de trente livres de forts. 20

1

17 a*il 1247.

Original sur parchemin. Sceau d'Arnoul, en cire jaune, pendant sur simple queue, complètement brisé.

Au dos de la charte on lit : Deeisio querelae inler no» et damimim Lambertum de Gomery pro

' Uouffalize, chef-lieu do canton, arrondissement de Bastogne.

* Neufchâteau, chef-lieu d'arrondissement. 25

• Agimont, canton de Florenncs, arrondissement de Philippeville.

' IteaiimoiU en Aryone, canton de Mouzon, arrondissement de Sedan.
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deeima groita et minuta ejuidcm loci quae extenditur ad pretium triginta Ubrarum fortiutn quam

nobit ceisit 1247. N. 4.

Ge Arnouz. coens de Los et de (>liinei, faz conissant a (oz cous qui

veronl et oronl ccst escril, que li maisons d'Orval et sires Lamberz, che-

5 valieps de («ommerei, et si filh, Thierions et Petiz. ont pais faite enlhiere-

ment dou bestenz de la dime de Gommerei et de preiz et de totes autres

quereles quiih avoient aut entrons, jesqua ccst jor que cis escriz fu faiz et

saeleiz; et mes sires Lamberz et si fîlh devant dit ont loeit bonement. por

eus et por lor oirs, totes les aumônes et les dons et les acqiiez a la maison

10 d'Orval qui sunt fait dous et de lor ancessors et de lor hommes, tresqua

jor qui ci desoz est escriz. Kl doit panre li maisons d'Orval a surseiant

tôt ce que sires Lambers et si BIh tienenl en la dime grosse et menue de